Sebelum masuknya Islam, Persia adalah sebuah kerajaan besar yang dipimpin oleh para kaisar (abad 8 SM - 7 M). Kemudian, pasukan Islam menaklukkan wilayah Persia, dan pada akhirnya Persia jatuh ke tangan Islam pada masa khalifah Umar ibn al-Khattab, melalui pertempuran yang terkenal, yaitu Perang Qadisiyah.

Setelah kedatangan Islam pada tahun 8 H/630 M dan penaklukan Persia oleh orang-orang Arab, perkembangan kebudayaan Islam, terutama di bidang sains dan teknologi, sangat dipengaruhi oleh para pemikir dan cendekiawan Persia. Mereka menulis dalam bahasa Arab dan atas nama Islam pada awal abad-abad Islam.

Sains Islam ini telah melakukan investigasi dalam ilmu kedokteran, teknologi, matematika, geografi, dan bahkan sejarah.

PEMBAHASAN

A. Biografi Ibnu Sina

Abu Ali Husain bin Abdullah bin Sina, atau yang lebih dikenal dengan nama Ibnu Sina (370-429 H/980-1037 M), adalah seorang tokoh besar dalam dunia keilmuan yang dikenal di Barat dengan nama Avicenna. Beliau sering dijuluki sebagai “Pangeran Para Dokter” dan juga memperoleh gelar Al-Syaikh al-Ra’is (Pemimpin Orang Bijak) dari murid-muridnya, serta Hujjat al-Haqq (Bukti Sang Kebenaran/Tuhan) yang masih digunakan di Timur hingga saat ini. Ibnu Sina juga pernah dijuluki sebagai Medicorum Principal atau Raja Diraja Dokter oleh kaum Latin Skolastik. Ia terkenal terutama dalam bidang kedokteran dan filsafat.

Pada abad pertengahan, Ibnu Sina menulis autobiografi yang kemudian diselesaikan oleh muridnya yang sekaligus sekretaris dan temannya, Abu Ubayd al-Juzjani. Biografi ini kemudian disebarkan oleh beberapa penulis biografi terkenal, seperti Al-Baihaqi (w. 565 H/1170 M), Al-Qifthi (w. 646 H/1248 M), Ibn Abi Ushaibi'ah (w. 669 H/1270 M), dan Ibn Khallikan (w. 680 H/1282 M).

Ibnu Sina dilahirkan pada tahun 370 H (980 M) di Afshanah, sebuah desa kecil dekat Bukhara, ibukota Dinasti Samaniyyah, yang sekarang menjadi bagian dari Uzbekistan (dulu merupakan bagian dari Persia). Ayahnya bernama Abdullah, berasal dari Balkh, yang kemudian menikah dengan Sitarah. Mereka memiliki tiga putra: Ali, Al-Husain (Ibnu Sina), dan Mahmud.

Penerjemahan ini mencakup naskah-naskah filsafat yang berasal dari bahasa Siryani, Yunani, Persia, dan India, yang berlangsung sepanjang abad-abad awal Islam (abad ke-1 hingga ke-7 H), dengan puncaknya terjadi di Baghdad pada masa pemerintahan Al-Mansur (137-159 H/754-775 M), dan Al-Ma'mun (198-218 H/813-833 M).

Dalam pemikiran klasik, filsafat dianggap sebagai induk dari segala ilmu pengetahuan. Dari filsafat inilah berbagai ilmu berkembang. Konsep ini berasal dari pemikiran Aristoteles, yang sangat mempengaruhi para filsuf Islam, termasuk Ibnu Sina.